
ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Курган

О внесении изменений в некоторые приказы 
Департамента здравоохранения Курганской области

В целях уточнения содержания приказов Департамента здравоохранения 
Курганской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Департамента здравоохранения 
Курганской области от 6 июля 2015 года № 758 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению Департаментом 
здравоохранения Курганской области государственной услуги по направлению 
граждан Российской Федерации, проживающих на территории Курганской 
области, нуждающихся в оказании высокотехнологичной медицинской помощи, 
не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, 
в медицинские организации, оказывающие высокотехнологичную медицинскую 
помощь» следующие изменения:

1) слова «График работы Департамента здравоохранения Курганской 
области: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8-00 до 17-00, 
обеденный перерыв с 12-00 до 13-00, выходные дни - суббота, воскресенье.» 
исключить;

2) дополнить пункт 5 главы 3 абзацем 6 следующего содержания:
«Информация о порядке предоставления государственной услуги

размещена в федеральной государственной информационной системе 
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(далее - Федеральный реестр), на официальном сайте Департамента в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть 
Интернет) по адресу: www.uzo.kurgan-med.ru;»;

3) пункт 11 главы 8 изложить в следующей редакции:
«11. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление государственной услуги, размещается:
1) на официальном сайте Департамента в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) по адресу: 
www.uzo.kurgan-med.ru;

http://www.uzo.kurgan-med.ru


2

2) в Департаменте на информационных стендах, а также при помощи 
средств телефонной связи, электронной почты, при устном или письменном 
обращении;

3) в федеральной государственной информационной системе 
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(далее - Федеральный реестр);

4) в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Портал) по 
адресу: www.gosuslugi.ru;

5) в средствах массовой информации.»;
4) подпункт 9 пункта 57 раздела V изложить в следующей редакции:
«9) приостановление предоставления государственной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 
принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 
Курганской области;»;

5) пункт 57 раздела V дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении государственной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 
для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении 
государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 
части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

2. Внести в приложение к приказу Департамента здравоохранения 
Курганской области от 26 марта 2014 года № 350 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению государственной услуги по 
приему заявок (запись) на прием к врачу» следующие изменения:

1) в пункте 3 главы 3 слова
«- в федеральной государственной информационной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Портал): 
Шр:/Лллл^.дози51ид'|.ги/Электронные услуги/Министерство здравоохранения 
Российской Федерации/Прием заявок (запись) на прием к врачу;

- на веб-портале региональной электронной регистратуры (далее - 
электронная регистратура): http://www.poliklinika45.ru;»

заменить словами
«- в федеральной государственной информационной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Портал): 
Ьйр:/Лллллллдози51идгги/Электронные услуги/Министерство здравоохранения 
Российской Федерации/Прием заявок (запись) на прием к врачу;

в федеральной государственной информационной системе «Федеральный 
реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - 
Федеральный реестр);

- на веб-портале региональной электронной регистратуры (далее - 
электронная регистратура): http://www.poliklinika45.ru;»;

2) пункт 10 главы 8 изложить в следующей редакции:
«10. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление государственной услуги, размещается:

http://www.gosuslugi.ru
http://www.poliklinika45.ru;%c2%bb
http://www.poliklinika45.ru;%c2%bb


3

1) на официальном сайте Департамента в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) по адресу: 
www.uzo.kurgan-med.ru;

2) в Департаменте на информационных стендах, а также при помощи 
средств телефонной связи, электронной почты, при устном или письменном 
обращении;

3) в федеральной государственной информационной системе 
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(далее - Федеральный реестр);

4) в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Портал) по 
адресу: www.gosuslugi.ru;

5) в средствах массовой информации.»;
3) пункт 72 раздела V дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении государственной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 
для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении 
государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 
части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

3. Внести в приложение к приказу Департамента здравоохранения 
Курганской области от 10 апреля 2014 года № 421 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению государственной услуги по 
выдаче или аннулированию разрешения на занятие народной медициной на 
территории Курганской области» следующие изменения:

1) пункт 3 главы 3 изложить в следующей редакции:
«3. Информацию о порядке предоставления государственной услуги 

можно получить:
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Департамента здравоохранения Курганской области по 
адресу: www.uzo.kurgan-med.ru;

в Департаменте здравоохранения Курганской области на 
информационных стендах, а также при помощи средств телефонной связи, 
электронной почты, при устном или письменном обращении (г. Курган, 
ул. Томина, 49, тел. 49-85-03, dzo@kuranobl.ru);

- в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Портал) по 
адресу: www.gosuslugi.ru;

в федеральной государственной информационной системе 
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(далее - Федеральный реестр);

- в средствах массовой информации.»;
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление государственной услуги, размещается:

http://www.uzo.kurgan-med.ru
http://www.gosuslugi.ru
http://www.uzo.kurgan-med.ru
mailto:dzo@kuranobl.ru
http://www.gosuslugi.ru


4

1) на официальном сайте Департамента в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) по адресу: 
www.uzo.kurgan-med.ru;

2) в Департаменте на информационных стендах, а также при помощи 
средств телефонной связи, электронной почты, при устном или письменном 
обращении;

3) в федеральной государственной информационной системе 
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(далее - Федеральный реестр);

4) в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Портал) по 
адресу: www.gosuslugi.ru;

5) в средствах массовой информации.»;
3) пункт 63 раздела V дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении государственной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 
для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении 
государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 
части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

4. Внести в приложение к приказу Департамента здравоохранения 
Курганской области от 17 октября 2014 года № 1310 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению государственной услуги по 
присвоению медицинским и фармацевтическим работникам квалификационной 
категории» следующие изменения:

1) пункт 3 главы 3 изложить в следующей редакции:
«3. Информацию о порядке предоставления государственной услуги 

можно получить:
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Департамента здравоохранения Курганской области по 
адресу: www.uzo.kurgan-med.ru;

в Департаменте здравоохранения Курганской области на 
информационных стендах, а также при помощи средств телефонной связи, 
электронной почты, при устном или письменном обращении (г. Курган, 
ул. Томина, 49, тел. 49-85-03, dzo@kuranobl.ru);

- в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Портал) по 
адресу: www.gosuslugi.ru;

в федеральной государственной информационной системе 
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(далее - Федеральный реестр);

- в средствах массовой информации.»;
2) пункт 9 главы 8 изложить в следующей редакции:
«9. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление государственной услуги, размещается:

http://www.uzo.kurgan-med.ru
http://www.gosuslugi.ru
http://www.uzo.kurgan-med.ru
mailto:dzo@kuranobl.ru
http://www.gosuslugi.ru


5

1) на официальном сайте Департамента в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) по адресу: 
www.uzo.kurgan-med.ru;

2) в Департаменте на информационных стендах, а также при помощи 
средств телефонной связи, электронной почты, при устном или письменном 
обращении;

.3) в федеральной государственной информационной системе 
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(далее - Федеральный реестр);

4) в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Портал) по 
адресу: www.gosuslugi.ru;

5) в средствах массовой информации.»;
3) пункт 73 раздела V дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении государственной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 
для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении 
государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 
части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

5. Внести в приложение к приказу Департамента здравоохранения 
Курганской области от 18 сентября 2013 года № 1256 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению государственной услуги по 
выдаче направлений гражданам на прохождение медико-социальной 
экспертизы» следующие изменения:

1) пункт 3 раздела I изложить в следующей редакции:
«3. Информацию о порядке предоставления государственной услуги 

можно получить:
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Департамента здравоохранения Курганской области по 
адресу: www.uzo.kurgan-med.ru;

в Департаменте здравоохранения Курганской области на 
информационных стендах, а также при помощи средств телефонной связи, 
электронной почты, при устном или письменном обращении (г. Курган, 
ул. Томина, 49, тел. 49-85-03, dzo@kuranobl.ru);

- в медицинской организации на информационных стендах, а также при 
помощи телефонной связи, электронной почты, при устном или письменном 
обращении, которые приведены в приложении 1 к настоящему 
Административному регламенту. Информацию о предоставлении 
государственной услуги в медицинской организации можно получить в часы 
работы данной медицинской организации;

- в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Портал) по 
адресу: www.gosuslugi.ru;

в федеральной государственной информационной системе 
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(далее - Федеральный реестр);

http://www.uzo.kurgan-med.ru
http://www.gosuslugi.ru
http://www.uzo.kurgan-med.ru
mailto:dzo@kuranobl.ru
http://www.gosuslugi.ru


6

- в средствах массовой информации.»;
2) пункт 8 раздела II изложить в следующей редакции:
«8. Информацию о порядке предоставления государственной услуги 

можно получить:
1) на официальном сайте Департамента в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) по адресу: 
www.uzo.kurgan-med.ru;

2) в Департаменте на информационных стендах, а также при помощи 
средств телефонной связи, электронной почты, при устном или письменном 
обращении;

3) в федеральной государственной информационной системе 
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(далее - Федеральный реестр);

4) в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Портал) по 
адресу: www.gosuslugi.ru;

5) в средствах массовой информации.»;
3) пункт 60 раздела V дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении государственной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 
для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении 
государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 
части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

6. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента здравоохранения
г7 ^утлнг»,,* ^ с

O r- с  Х -\

Курганской области | 4fo |Л .И . Кокорина
' 1 o i

Ляшенко Ю.В. 
(3522) 49-85-19

http://www.uzo.kurgan-med.ru
http://www.gosuslugi.ru

